
                                                                                                       
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        КАРАР 
 

         26.02.2025                          с.Черемшан                            №51 
 

Об утверждении норматива стоимости                 

1 кв.м. общей площади жилья по 

Черемшанскому муниципальному району 

Республики Татарстан  на 1 полугодие    2025 

года 

 

 

В целях реализации Программы «Обеспечение жильем молодых семей в 

Черемшанском муниципальном районе» на 2020 - 2025 годы и в соответствии с Приказом 

Минстроя России от 25 декабря 2024 г. № 911/пр «О нормативе стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое 

полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2025 года», 

на основании письма НП  «Союз оценщиков Республики Татарстан» № 53 от 07.02.2025 «Об 

определении диапазона цен», Исполнительный комитет Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить стоимость 1 квадратного метра жилого помещения по Черемшанскому 

муниципальному району согласно результатов исследования по определению среднего 

показателя стоимости 1 квадратного метра жилых помещений Некоммерческим 

партнерством «Союз оценщиков Республики Татарстан» в Черемшанском муниципальном 

районе (письмо Некоммерческого партнерства Союз оценщиков Республики Татарстан» 

№53 от 07.02.2025 г. «Об определении диапазона цен»), для расчета размера социальной 

выплаты молодым семьям на приобретение жилья или строительства индивидуального 

жилого дома на 1 полугодие 2025 года в размере 58824,00 рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Черемшанского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

           

Руководитель                       И.М.Замалетдинов 

 


